- 2 De hereditate Preciana, quae quidem mihi magno dolori est (valde enim illum amavi)—sed hoc velim cures, si auctio ante meum adventum fiet, ut Pomponius aut, si is minus poterit, Camillus nostrum negotium curet; nos, cum salvi venerimus, reliqua per nos agemus. sin tu iam Roma profecta eris, tamen curabis ut hoc ita fiat. nos, si di adiuvabunt, circiter Id. Nov. in Italia speramus fore. vos, mea suavissima et optatissima Terentia, si nos amatis, curate ut valeatis.

Vale.

Athenis a. d. xv<ii>² Kal. Nov.

¹ (*Lamb.*)

² (*Gruber*)

LETTER 119 (XIV.5)

appear to be afraid that your earlier letters have not been delivered. All of them were in fact delivered. You covered all items most carefully, and I was most grateful. Nor was I surprised at the shortness of the letter which Acastus brought. After all, you are now expecting me in person, or rather *us* in person, and very impatient we are to see you both—though I well see what sort of situation we are coming home to. Letters brought by Acastus from many friends tell me that war is on the horizon, so that, once I arrive, I shall not be able to disguise my sentiments. But we must take what Fortune sends, and I shall try to come all the faster so that we can consult together about the whole position. I shall be glad if you will come to meet us as far as you can without detriment to your health.

About the Precius¹ bequest (I am really sorry to get it—I was very fond of him), would you please see that, if the auction takes place before my arrival, Pomponius or, if he can't manage it, Camillus looks after my interest? When I am safely back I shall see to the rest myself. If you have already left Rome, please arrange this all the same. If the Gods are kind, we hope to be in Italy about the Ides of November. Now my darling and most longed-for Terentia, if you both love us, take care of yourselves. Good-bye.

Athens, 16 October.

¹ Cf. *Letters to Atticus* 123 (VI.9).2.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

120 (XVI.1)

Scr. in itinere a Patris Alyziam III Non. Nov. an. 50

TULLIUS TIRONI SUO S. P. D. <ET>¹ CICERO MEUS ET FRATER ET FRATRIS F.

- 1 Paulo facilius putavi posse me ferre desiderium tui, sed plane non fero et, quamquam magni ad honorem nostrum interest quam primum ad urbem me venire, tamen peccasse mihi videor qui a te discesserim. sed quia tua voluntas ea videbatur esse ut prorsus nisi confirmato corpore nolles navigare, approbavi tuum consilium neque nunc muto, si tu in eadem es sententia; sin autem, postea quam cibum cepisti, videris tibi posse me consequi, tuum consilium est. Marionem ad te eo misi ut aut tecum ad me quam primum veniret aut, si tu morarere, statim ad me rediret.
- 2 Tu autem hoc tibi persuade, si commodo valetudinis tuae fieri possit, nihil me malle quam te esse mecum; si autem intelleges opus esse te Patris convalescendi causa paulum commorari, nihil me malle quam te valere. si statim navigas, nos Leucade consequere; sin te confirmare vis, et comites et tempestates et navem idoneam ut habeas diligenter videbis. unum illud, mi Tiro, videto, si me amas, ne te Marionis adventus et hae litterae moveant. quod valetudini tuae maxime conducet si feceris, maxime obtemperaris voluntati meae. haec pro tuo ingenio considera. nos ita te desideramus ut amemus. amor ut valentem
- 3